
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 64/2019 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE STUDI RISORSE E SERVIZI 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. , ed in particolare l’art. 32, che dispone 
in merito alle fasi di affidamento dei contratti pubblici; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lett. a), dell’appena citato decreto legislativo, secondo il 
quale le amministrazioni procedono agli affidamenti di importo inferiore a € 40.000 mediante 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

VISTO il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo 
con delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato dal Collegio di indirizzo e 
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.; 

VISTA la delibera n. 23 del 19 dicembre 2018 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019; 

VISTA la richiesta del dirigente dell’U.O. Risorse Umane e Bilancio del 22 novembre 2019 con cui 
fa presente che occorre provvedere allo smaltimento dei rifiuti speciali quali: apparecchiature 
elettriche ed elettroniche fuori uso, codice CER 160214, quantità 1.200 kg; videoterminali, codice 
CER 160213, quantità 300 kg; accumulatori al piombo, codice CER 160601*, quantità 250 kg, 
situati nella sede dell’Agenzia; 

CONSIDERATO che sono state inviate due richieste di preventivo di seguito elencate: 

 all’AMA Roma S.p.A – Raccolta ingombranti Roma – che non effettua il servizio di 
smaltimento degli accumulatori al piombo né la raccolta al piano dei restanti rifiuti; 

 
 alla società Recurfix Srl, presente sul MePA, che in data 4 luglio 2019 ha inviato il 

preventivo (offerta prot. ARAN n. 4678/2019) per tutte le tipologie ed i limiti quantitativi 
dei rifiuti da smaltire per un importo complessivo di € 1.400,00 (IVA esclusa) 
 



PRESO ATTO che nell’ambito del MePA è presente la possibilità di utilizzare una procedura per 
eseguire l’affidamento con modalità a “trattativa diretta”, oltre all’ordine diretto ed alla richiesta di 
offerta (RDO); 

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio per l’esercizio 
finanziario 2019; 

DETERMINA 

 di procedere all’affidamento, tramite trattativa diretta, sulla piattaforma “MePA” di Consip alla 
società Recurfix S.r.l. della raccolta e smaltimento  dei rifiuti speciali quali: apparecchiature 
elettriche ed elettroniche fuori uso, codice CER 160214, quantità kg 1.200; videoterminali, 
codice CER 160213*, quantità kg 300; accumulatori al piombo, codice CER 160601*, quantità 
250 kg. Situati nei locali dell’Agenzia al costo di € 1.400,00, Iva esclusa; 

 di impegnare la somma complessiva di € 1.708,00, Iva inclusa, sul cap. 1.03.02.13.003 
“Trasporti, traslochi e facchinaggio”. 

 
Roma, 22 novembre 2019 
 

IL DIRETTORE 
Pierluigi Mastrogiuseppe 


